


Ema a její kouzelná zoo  
Odvážná lištička

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Amelia Cobb

Ema a její kouzelná zoo - Odvážná lištička – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2025

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Ema se znovu zadívala na 
prastrýčka Horáce. K jejímu 
překvapení se mu plnovous 
začal třást ještě víc a z jeho 
prostředka na ni zamrkaly 
zářivě modré oči.

Monty vyjekl a zamával 
pacičkami.

Zpod vousů prastrýčka 
Horáce vykoukl nadýchaný 
bílý ocásek a u brady se mu 
objevil špičatý čumáček. 
Ema užasle vykulila oči.





Odvážná 
lištička



Byla jednou jedna kniha… a jakmile ji dočetli, skončila 
zastrčená v knihovně. Tak to ale skončit nemusí! 
Pošlete ji dál s www.restorio.cz.

Albatros Media podporuje udržitelný rozvoj, který vrací použitým věcem smysl. 
On-line antikvariát Restorio vaše knihy odkoupí a zaplatí vám ihned – nečekáte, až 
se prodají. Získané peníze si můžete nechat, nebo si vyberete charitu, kterou jimi 
podpoříte. V tom případě navýší Restorio částku o 20 %.

This translation of Zoe’s Rescue Zoo – The Adventurous Arctic Fox is published 
by arrangement with Nosy Crow ® Limited.
Text Copyright © Nosy Crow, 2022
Illustrations © Sophy Williams, 2022
Translation © Eva Brožová, 2025

ISBN tištěné verze 978-80-253-7154-1
ISBN e-knihy 978-80-253-7176-3 (1. zveřejnění, 2025) (epub)
ISBN e-knihy 978-80-253-7177-0 (1. zveřejnění, 2025) (mobi)
ISBN e-knihy 978-80-253-7168-8 (1. zveřejnění, 2025) (ePDF)



Se zvláštním poděkováním Siobhan Curhamové

Pro báječné děti z ulice E. Franklina





7

Kapitola jedna
Vousy s očima

Ema Parkerová s úsměvem smetla 
ze třpytivé červené koule několik 
sněhových vloček a pověsila ji na plot. 
Blížily se Vánoce. Mnoho jejích 
kamarádů bude zdobit své domovy, ale 
Ema si byla jistá, že je jediná, kdo zdobí 
výběh pandy červené!

Panda Ruby seběhla ze stromu, 
zamávala tlapkami a hlasitě vypískla.



8

„Jsem ráda, že se ti ta ozdoba líbí, Ruby,“ 
řekla Ema. „Červenou jsem vybrala 
speciálně pro tebe, protože má stejnou 
barvu jako tvůj kožíšek!“

Ema měla velice zvláštní tajemství. 
Rozuměla, co zvířata říkají, a povídala si 
s nimi! A mohla si povídat se spoustou 
zvířat, protože bydlela v Záchranné zoo. 
Zoologická zahrada totiž patřila jejímu 
prastrýčku Horácovi, světově proslulému 
badateli a odborníkovi na zvířata. 
Záchrannou zoo založil jako bezpečné 
místo pro ohrožená, zatoulaná nebo 
zraněná zvířata, která objevil během 
svých výprav. Ema bydlela v útulném 
domku na kraji zoo se svojí maminkou 
Lucy, která tu pracovala jako veterinářka.

„Můžu mít stříbrnou kouli, aby mi 
ladila s kožíškem?“ zeptal se Monty, který 
vykoukl z košíku s ozdobami a vyšplhal 
Emě na rameno. „Rád bych se o Vánocích 
třpytil!“



9

„Ale ty už se třpytíš, Monty!“ 
zahihňala se Ema. Lemurek měl srst 
pokrytou červenými třpytkami z košíku, 
které mu Ema jemně oprášila.

Monty se u toho vrtěl a vesele brebentil. 
Tohle zvířátko bylo její nejlepší kamarád 
a bydlelo s ní v domě. Lemurek byl 
maličký a měl dlouhý zatočený ocásek 
a hebká ouška, která mu trčela do vzduchu.

Vtom uslyšeli na chodníku rázné kroky.
„A jé!“ vykřikl Monty a rychle se Emě 

schoval do kapuce lemované kožešinkou. 
Ema si povzdechla. Tímhle způsobem 
chodil jenom jediný člověk – věčně 
nabručený ředitel zoologické zahrady pan 
Pinč.

„Co tady proboha provádíš?“ zeptal se 
pan Pinč rozzlobeně, když uviděl na plotě 
červenou kouli.

„Zdobím Ruby výběh,“ odpověděla 
Ema. „Za pár dní budou Vánoce a chceme, 
aby zoo vypadala krásně. Až se návštěvníci 


